Муниципальное общеобразовательное
автономное учреждение

« БОРОВАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
46] 000, Оренбургская обл., Бузулукский район,
п. Колтубановский, пер Школьный, д. 10 ,

телефон: 8 (35 342)37- 6-84
E-mail: sch03@oobz.ru

ПРИКАЗ
23.03.2023 г. № ___

О мерах по организации и
проведению весенних
каникул обучающихся
в 2022-2023 учебном году

На основании приказа отдела образования администрации
Бузулукского района № 122 от 20.03.2022г. с целью организованного
проведения весенних каникул обучающихся в 2022-2023 учебном году,
профилактики безнадзорности, правонарушений и травматизма детей и
подростков в каникулярный период
п р и к а з ы в а ю :

1. Пальцевой А. Н., заместителю директора по воспитательной работе,
разработать план мероприятий с обучающимися в период каникул с
учетом интересов детей и их родителей, с внесением мероприятий, в
том числе, в соответствии с Календарем образовательных событий,
приуроченных к государственным и национальным праздникам
Российской Федерации, памятным датам и событиям российской
истории и культуры на 2022-2023 учебный год.

1.1. Довести информацию и обсудить план проведения весенних каникул
на совещании при директоре, обеспечить оптимальный режим работы
образовательной организации в каникулярный период.

2. Классным руководителям, педагогам дополнительного образования
обеспечить максимальную занятость обучающихся, включая постоянную
работу по реализации рабочих программ воспитания, кружков и других
мероприятий, в том числе с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.

3. Классным руководителям активизировать информационно-
просветительскую работу в рамках родительского всеобуча с разъяснением
правовых последствий неисполнения родителями обязанностей по обучению,
воспитанию детей, жесткого обращения с ними. Особое внимание следует
уделить проблемам предупреждения игровой зависимости,
наркозависимости, токсикомании, профилактике суицидов и других
негативных явлений в детско-подростковой среде, обеспечения защиты детей
от информации, наносящий вред их здоровью, нравственному и духовному
развитию, с использованием памяток.

mailto:sch03@oobz.ru

Срок: в течение всего периода
4. Классным руководителям организовать постоянное информирование

обучающихся и родителей о деятельности служб экстренной помощи с
обязательным указанием бесплатного анонимного общероссийского детского
телефона доверия 8-800-2000-122.

Срок: в течение всего периода
5. Старшей вожатой Серковой Н. Н. организовать информационное

сопровождение хода весенних каникул на официальных сайтах
образовательных организаций.

Срок: в течение всего периода
6. Пальцевой А. Н. обеспечить своевременное предоставление отчета

по форме информационно-аналитической справки методисту МБУ «ЦВР»
Бузулукского района Баньяз^вщщц^Р.Р. не позднее 4 апреля 2023 г.на эл.
почту: brr@oobz.ru.

8. Контроль за ис

Директор школы:

щего приказа оставляю за собой.

Т. Н./

С и к у та  О. Н. _________ ____ А кш ен ц ева  Г. П.
К р ю ч к о ва  С . В . РЖ З ю зи н а  Н . В.
С ен ьч ева  О. В. П ал ьц ева  А. Н.
Ф и ли п ц ова  Л. В. Б ел яев а  К. Г. Ущ м /
П р и л еп и н а  О. П. С ер к о в а  Н. Н. (Ж /
К р у гл о ва  С. В. Е р ем и н  Ю . Ю .

mailto:brr@oobz.ru